statucntcs, ut si quis dc ordinc cpiscoporum ncplifjt^ns in his fuerit vel dcsidiosus

invcntus, pcr tricnnale spatiuni ab cpiscopali liabcatur dignitate et administrationo

suspensus.

Ad haec dc cpiscopali consilio ct suggcstionc culminis impcrialis ct principum

cjiis adjccimus, ut quilibct archiepiscopus vcl cpiscopus pcr sc vcl archidiaco-

num suum aut pcr alias honcstas idoncasquc pcrsonas bis vcl scmcl in anno
parochiam, in qua fama fucrit hacreticos habitare, circumeat; et ibi trcs vel phires

boni tcstimonii viros vcl ctiam, si cxpodirc vidcbitur, totam viciniam jurarc com-

pcllat, quod si quis ibidcm hacrcticos scivcrit vcl aliquos occulta convcnticula

celcbrantcs seu a communi convci^sationc tidclium vita ct moribus dissidcntes,

eos cpiscopo vcl archidiacono studcat indicare. Episcopus autem seu archidiaco-

nus ad pracscntiam suam convocct accusatos
;

qui nisi se ad corum arbitrium

juxta patriac consuctudincm ab objccto reatu purgaverint vel si post purgationem

exhibitam in pristinam fuerint relapsi pertidiam, episcoporum judicio puniantur.

Si qui vero ex eis jurationem superstitione damnabili rcspuentes jurare forte

nohierint, cx hoc ipso haei^ctici judiccntur ct pocnis quac praenominatae sunt,

percellantur.

Statuimus insupcr, ut comitcs, barones, rectores, consules civitatum ct aliorum

locorum juxta commonitionem archicpiscoporum et episcoporum pracstito cor-

poralitcrjuramento promittant, quod in omnibus praedictis fortiter ct cfRcaciter,

cum ab eis fuerint exindc rcquisiti, ecclcsiam contra haereticos et eorum com-

plices adjuvabunt et studcbunt bona fide juxta officium et posse suum eccle-

siastica similiter ct impcrialia statuta, circa ca quae diximus, exccutioni

mandarc. Si vcro id observarc nohicrint, honorc, quem obtinent, spolicntur et ad

ahos nullatenus assumantur, eis nihilo minus excommunicationc ligandis et

terris ipsorura interdicto ccclesiac supponcndis. Civitas autem, quae liis decreta-

libus institutis duxerit resistcndum vel contra commonitionem episcopi punire

neglcxcrit resistentcs, aliarum careat commercio eivitatum ct episcopali se

noverit dignitate privandam.

Omnes etiam fautores haereticorum tanquam pcrpetua infamia condemnatos

ab advocationc ct tcstimonio et aliis publicis officiis decernimus repellendos. Si

qui vero fuerint, qui a lege diocesanae jurisdictionis cxempti soli subjaceant sedis

apostolicae potestati, nihilo minus in iis, quae superius sunt contra haereticos

instituta, archiepiscoporum vel episcoporum subdant judicium et eis in hac